
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/02505
Del : 02/04/2012
Esecutivo da: 02/04/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Bilancio ed 

affari generali
Direzione Istruzione

OGGETTO: 

Direzione Istruzione - Impegno di spesa per acquisto di un manuale con CD-Rom relativo ailla 
nuova normativa sui contratti pubblici dalla ditta Forum Edizioni srl

     

LA RESPONSABILE P.O.

Premesso:

• Che con deliberazione C.C. n. 34/229 del 20.06.2011, esecutiva a termini di legge, è stato approvato 
il  Bilancio  annuale  di  previsione  2011,  il  Bilancio  triennale  2011/2013  nonché  la  relazione 
previsionale e programmatica;

• Che con deliberazione di Giunta n. 36 del 31.08.2011, esecutiva a termini di legge, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 2011;

• Che al fine di dare continuità alla gestione dei servizi nel periodo dell’esercizio provvisorio dell’anno 
2012, sono state assegnate le risorse e gli obiettivi finanziari ai singoli responsabili dei servizi stessi, 
giusta  deliberazione della Giunta Comunale n. 588/892 del 29/12/2011 “Assegnazione delle risorse 
finanziarie ai Responsabili dei servizi per il periodo relativo all’esercizio provvisorio 2012”

• Che con atto di organizzazione del Direttore Generale n. 17 del 22/03/2010 è stato approvato il 
bando per il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa all’interno dell’ente;

• Rilevata la necessità di procedere all’acquisto di un nuovo manuale pratico inerente la materia dei 
contratti pubblici comprensivo di un CD-rom, alla luce del recente decreto Monti, che ha apportato 
novità nella materia;

• Visto  il  preventivo  della  ditta  Forum allegato  al  presente  provvedimento,  dove  sono  indicate  le 
caratteristiche e le finalità del prodotto;

• Ritenuta congrua la spesa indicata di €. 198,00, IVA assolta dall’editore, a cui vanno aggiunte spese 
di spedizione quantificabili in €. 20,00 per una spesa complessiva pari a €. 218,00;

 pag. 1



• Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

• Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

• Visto l’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/2006;

• Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

• Visto l’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici  e dei Servizi.

DETERMINA

1. Di procedere all’acquisto del  nuovo manuale dei contratti  pubblici  con CD – Rom contenente le 
nuove norme in materia di contratti e appalti conformi alla L.180/2011 e al decreto Monti, dalla Ditta  
Forum Media Edizioni s.r.l di Verona ( cod. ben. 44778);

 
2. Di impegnare la somma complessiva di €. 218,00, comprensiva di €. 20,00 per spese di spedizione, 

sul capitolo 27285 del corrente esercizio.

Firenze, lì 21/03/2012
Il Responsabile Proponente

Vanna Innocenti

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 30/03/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


